%!TeX  root  =  user_guide.tex

\chapter{Uso dei plugin di base di QGIS}\label{sec:core_plugins}\index{plugins!core}

% when the revision of a section has been finalized, 
% comment out the following line:
% \updatedisclaimer

{\setlength{\extrarowheight}{15pt}
\small
\begin{longtable}{|p{1.2cm}|p{3.8cm}|p{7.5cm}|p{3cm}|}
\caption{I 26 plugin di base di QGIS}\label{tab:core_plugins} \\
\hline
 \textbf{Icona} & \textbf{Plugin} & \textbf{Descrizione} & \textbf{Riferimento Guida}\\
\endfirsthead
\hline
\textbf{Icona} & \textbf{Plugin} & \textbf{Descrizione} & \textbf{Riferimento Guida}\\
\endhead
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{delimited_text}
 & Aggiungi layer testo delimitato \index{plugins!testo delimitato} & Carica e mostra file di testo delimitato che contengono coordinate X e Y &  \ref{label_dltext}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{coordinate_capture}
 & Cattura Coordinate \index{plugins!cattura coordinate}& Cattura le coordinate del mouse usando un SR diverso\ &  \ref{coordcapt}\\
\hline 
\includegraphics[width=0.6cm]{copyright_label}
 & Etichetta di copyright \index{plugins!copyright}& Disegna le informazioni di copyright &  \ref{copyrightlabel}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{plugin}
 & Diagramma sovrapposto \index{plugins!diagramma}& Un plugin che disegna un diagramma sopra un layer vettoriale &  \ref{sec:diagram}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{plugin}
 & Plugin spostamento \index{plugins!spostamento punti}& Aggiunge un nuovo visualizzatore che gestisce automaticamente lo spostamento di punti che hanno la stessa posizione &  \ref{new_generation_sym}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{dxf2shp_converter}
 & Convertitore DXF2Shape \index{plugins!DXF2Shape}& Converte da dxf a shp &  \ref{dxf2shape}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{plugin}
 & eVis & Uno strumento di visualizzazione di eventi. Visualizza immagini associate agli elementi di un vettore &  \ref{sec:evis}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm, height=0.6cm]{ftoolslogo}
 & fTools \index{plugins!ftools}& Strumenti per l'analisi e la gestione di dati vettoriali &  \ref{sec:ftools}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{gps_importer}
 & Strumenti GPS \index{plugins!gps}& Strumenti per caricare e importare dati GPS &  \ref{label_plugingps}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{grass}
 & GRASS \index{plugin!strumenti GRASS} & Attiva i potenti strumenti di GRASS &  \ref{sec:grass}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm, height=0.6cm]{raster-info}
 & Strumenti GDAL \index{plugins!strumenti gdal} & Strumenti raster: interfaccia grafica semplificata per l'utilizzo dei programmi GDAL più comuni &  \ref{label_plugingdaltools}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{georeferencer}
 & Georeferenziatore raster (GDAL) \index{plugin!georeferenziatore} & Georeferenzia raster tramite GDAL &  \ref{sec:georef}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{interpolation}
& Plugin di interpolazione \index{plugins!Interpolazione}& Un plugin per l'interpolazione basata sui vertici di un vettore &  \ref{sec:interpol}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{mapserver_export}
& Plugin MapServer Export \index{plugins!esportazione mapserver}& Esporta un progetto QGIS in un file mappa MapServer &  \ref{sec:mapserver_export} \\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{north_arrow}
& Freccia Nord \index{plugins!freccia nord}& Mostra una freccia orientata a nord sovrapposta alla mappa &  \ref{northarrow}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{offline_editing_copy}
 & OfflineEditing & Consente l'editing offline e la sincronizzazione con il database &  \ref{sec:offlinedit}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{osm_load}
 & OpenStreetMap & Visualizza e modifica dati OpenStreetMap &  \ref{plugins_osm}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{oracle_raster}
 & Oracle Spatial Georaster \index{plugins!oracle georaster}& Accede ad Oracle Spatial GeoRasters &  
\ref{sec:oracleraster}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{plugin_installer}
 & Installatore di plugin \index{plugins!installatore plugin} & Scarica ed installa i plugin python di QGIS &  \ref{sec:python_plugin_installer}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{raster_terrain}
& Plugin per l'analisi geomorfologica \index{plugins!analisi raster}& Un plugin per l'analisi geomorfologica basata su raster &  \ref{sec:rasterrain}\\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{plugin}
 & Plugin grafo strade\index{plugins!grafo strade} & Trova il percorso più breve &  \ref{sec:roadgraph} \\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{spiticon}
 & SPIT \index{plugins!spit} & Shapefile PostGIS Import Tool: strumento per importare shapefile in PostGIS &  \ref{sec:loading_postgis_data} \\
 \hline
\includegraphics[width=0.6cm]{plugin}
 & Plugin SQL Anywhere \index{plugins!SQL anywhere} & Salva vettori in un database SQL anywhere &  \ref{sec:sqlanywhere} \\
 \hline
\includegraphics[width=0.6cm]{scale_bar}
 & Barra di scala \index{plugins!barra di scala}& Genera una barra di scala &  \ref{scalebar} \\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{spatialquery}
 & Plugin di interrogazione spaziale & Un plugin per effettuare interrogazioni spaziali su dati vettoriali &  \ref{sec:spatial_query} \\
\hline
\includegraphics[width=0.6cm]{mIconAddWfsLayer}
 & Plugin WFS & Aggiunge un layer WFS alla mappa &  \ref{sec:ogc-wfs} \\
\hline
\end{longtable}}

\newpage